
COMUNE DI SCICLI
(Provincia Regionale di Ragusa)

VII Settore LL.PP.

           N°  148                                                                                  del   31.05.2011

OGGETTO: Interventi di consolidamento del colle San Matteo e della collina Croce in Scicli. Liquidazione
fatture a saldo al 7° e ultimo SAL all' Ing. Bracchitta Rosario, all'Ing. Cafiso Fabio e all' Arch.
Venerando Francesco

IL CAPO SETTORE

       
Premesso che  la Regione Siciliana, Dipartimento della Protezione Civile ha incaricato per la redazione del
progetto esecutivo,  l'effettuazione degli  studi  preliminari  e della direzione, liquidazione ed assistenza al
collaudo dell'intervento denominato “ Consolidamento Colle San Matteo e Collina Croce” in Scicli l'Ing.
Bracchitta Rosario, nato a XXXX il XXXX e iscritto all'albo professionale degli ingegneri della provincia di
Ragusa al  n.  556,  l'Ing.  Cafiso Fabio,  nato a XXXX il  XXXXX ed iscritto all'albo professionale della
provincia di Palermo al n. 3756 e l'Arch. Venerando Francesco, nato a XXX il XXXX ed iscritto all'albo
professionale degli architetti della provincia di Ragusa al n. 41 ;
Visto il disciplinare d'incarico firmato dai professionisti e dal dirigente generale capo del Dipartimento di
Protezione Civile, in qualità di legale rappresentante della Regione Siciliana, in data 13.12.2001 rep. 00114;
Preso atto che i professionisti hanno presentato : 

− la fattura n. 01 del 30.09.2008 emessa dall' ing. Rosario Bracchitta e acquisita al protocollo generale
del Comune di Scicli in data 02.10.2008 al n. 28739, quale acconto relativo al 7° sal dell'importo
complessivo di € 161,50, per la quale lo stesso, in data 23.11.2010 ha emesso la nota di credito,
acquisita al protocollo generale del Comune di Scicli in data 25.11.2010 al n. 35385, a storno totale
della fattura n. 01 del 30.09.2008

− la fattura n. 41 del 22.09.08 emessa da PRO – GEO  studio associato fra gli ingegneri : Angelo
Bruccheri, Fabio Cafiso, Guido Umiltà e Pietro Umiltà, acquisita agli atti del Comune di Scicli in
data 02.10.2008 al n. 28740,  per competenze relative al settimo sal, dell'importo complessivo di €
155,3 per la quale la PRO- GEO ha emesso la nota di credito n. 08 del 23.11.2010 acquisita agli atti
del Comune di Scicli in data 25.11.2010 al n. 35386 , a storno totale della fattura n. 41-2008;

− la fattura n. 04 del 29.09.2008 emessa dal dott. Arch. Francesco Venerando e acquisita al protocollo
generale del Comune di Scicli al n. 28741 in data 02.10.2008 dell'importo complessivo di € 155,37 ,
quale acconto per competenze al 7° e ultimo sal, per la quale lo stesso ha emesso in data 23.11.2010
la nota di  credito  n.  1 acquisita  agli  atti  del  Comune di  Scicli  al  n.  35387 del  25.11.2010 poi
annullata e sostituita dalla nota di credito n. 01 del 13.05.2011 acquisita al protocollo generale del
Comune di Scicli in data 16.05.2011 al n. 13320 dell'importo complessivo di € 155,37 a storno totale
della fattura n. 04 del 29.09.2008; 

Viste  le seguenti fatture :
−  n° 3 del 23/11/2010 emessa dall' Ing. Bracchitta Rosario e acquisita al protocollo generale del Comune

di  Scicli  in data 25.11.2010 al  n.  35385, quale saldo onorario al 7° e ultimo sal  per le prestazioni
effettuate  nei  lavori  di  consolidamento  del  colle  San  Matteo  e  della  collina  Croce,  dell'  importo
complessivo di € 4.309,33 così determinate: € 3.853,69 per onorario, € 163,52 per IVA ed € 292,12 per
spese, cassa previdenza e rivalsa. La ritenuta d'acconto è di € 801,57 ; 

−  n° 44 del 23.11.2010 emessa dalla Pro-Geo – Studio Tecnico Associato e acquisita agli atti del Comune
di Scicli in data 25.11.2010 al n. 35386, quale saldo competenze al settimo e ultimo sal per prestazioni

C:\Documents and Settings\utente\Desktop\determine da pubblicare\n. 148 del 31.05.11.doc



effettuate  nei  lavori  di  consolidamento  del  colle  San  Matteo  e  della  collina  Croce  dell'importo
complessivo di € 10.758,00 così determinate:i € 10.000,00 per onorario, € 408,00 per IVA   ed € 350,00
per spese , cassa previdenza e rivalsa. La ritenuta d'acconto è di € 2.000,00;

− n° 10 del 25/11/2010 emessa dell'Arch. Francesco Venerando e acquisita agli atti del Comune di Scicli in
data 25.11.2010 al n. 35387, quale saldo competenze al 7° e ultimo sal per prestazioni effettuate nei
lavori  di  consolidamento del  colle San Matteo e della Collina Croce,    dell'importo complessivo  €
3.190,33 così determinate: € 2.965,55 per onorario, € 120,99 per IVA  ed € 103,79 per spese, cassa
previdenza e rivalsa. La ritenuta d'acconto è di € 593,11;

Visto il nulla osta alla liquidazione da parte del Responsabile del Procedimento;
Visti i prospetti riepilogativi predisposti dal Settore Finanze e allegati alle suddette fatture;
Visto il D.L. vo 18/8/00 n° 267;
Visto il Regolamento di contabilità del Comune di Scicli;
Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA

Per la causale in premessa:
1. di liquidare a saldo al 7° e ultimo sal,  per competenze tecniche relative ai lavori di consolidamento

del Colle San Matteo e della Collina Croce nel Comune di Scicli, l'importo complessivo € 18.257,66
come segue:
- all' Ing. Bracchitta Rosario la fattura n° 3 del 23/11/2010 dell'importo complessivo di € 4.309,33
così determinati: € 3.853,69 per onorario, € 163,52 per IVA ed € 292,12 per spese, cassa previdenza
e rivalsa. La ritenuta d'acconto è di € 801,57;
- Alla Pro-Geo-Studio Tecnico Associato la fattura n° 44 del 23/11/2010 dell'importo complessivo di
€ 10.758,00 così determinati: € 10.000,00 per onorario, € 408,00 per IVA ed 350,00 per spese, cassa
previdenza e rivalsa. La ritenuta d'acconto è di € 2.000,00;
-  All'  Arch.  Venerando  Francesco  la  fattura  n°  10  del  25/11/2010  dell'importo  complessivo  €
3.190,33 così determinati : € 2.965,55 per onorario, € 120,99 per IVA ed € 103,79 per spese, cassa
previdenza e rivalsa. La ritenuta d'acconto è di € 593,11;

2. di dare atto che la Presidenza della Regione Sicilia - Dipartimento della Protezione Civile ha emesso
ordine di accreditamento n. 01 del 2011 cap. 516402 giusto D.D.G. n. 278 del 24.05.2010 , acquisito
agli atti del Comune di Scicli in data 17.06.2010 al n. 19559, con il quale è stata approvata la perizia
di variante e suppletiva relativa ai lavori di consolidamento Colle San Matteo e Collina Croce;

3. Di prelevare la superiore e complessiva somma di  € 18.257,66    dal suddetto D.D.G. n. 278 del
24.05.2010;

4. di accreditare le somme dovute ai professionisti come segue:
-  quanto ad  € 3.507,76   a saldo della  fattura n.  03 del  23.11.2010 al  dott.  Ing.  Rosario  Bracchitta

mediante  accreditamento  sul  conto  corrente  bancario intrattenuto  dallo  stesso  presso  la  Banca
XXXXXX – Agenzia XX : c/c n. XXXXXX – ABI : XXXXX –  CAB : XXXXXX. Codice IBAN :
XXXXXXXXXXXXX;

-  quanto ad €  8.758,00  a saldo  della  fattura  n.  44 del  23.11.2010 alla  “  PRO GEO progettazione
geotecnica” mediante bonifico bancario intestato alla stessa  presso il Banco di XXXXX agenzia XX
Palermo codice IBAN : XXXXXXXXXXXXX; 

– quanto ad € 2.597,22 a saldo della fattura n. 10 del 25.11.2010 al dott. Arch. Francesco Venerando
mediante versamento sul Conto XXXXX intestato allo stesso , codice IBAN : XXXXXXXX

5. Di trasmettere la presente determinazione al Settore Finanze per i provvedimenti di competenza.

 

              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                   IL CAPO SETTORE
                f.to  (Arch. Giovanni Santospagnuolo)                                f.to      (Ing. Salvatore Calvo)

C:\Documents and Settings\utente\Desktop\determine da pubblicare\n. 148 del 31.05.11.doc



      ===========================================================================
                                                                           SERVIZIO FINANZIARIO

               IMPEGNO:                 N.  -------------------------------------
                                    
               LIQUIDAZIONE:       N.  -------------------------------------

              VISTO: Si attesa la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

                                        
                                                                                                      IL CAPO SETTORE  FINANZE
                                                                                                             Dott. Salvatore Roccasalva

       

C:\Documents and Settings\utente\Desktop\determine da pubblicare\n. 148 del 31.05.11.doc


